



Teie: 17.11.2020 nr 2-4/6664

Meie: 01.12.2020 nr 5-1/790-2

Vastuskiri

Lugupeetud Märt Pöder

Täname Teid pöördumise eest. Eesti seisukoht krüpteerimise osas on heaks kiidetud 12. juuni 2015. aasta istungil Vabariigi Valitsuse seisukohtades „Euroopa julgeoleku tegevuskava“ kohta. Selle kohaselt toetab Eesti krüpteerimistehnoloogiatega seotud julgeolekuprobleemide analüüsimist ja peab Euroopa julgeolekuaruteludes osaledes oluliseks, et ühiskonna turvalisust tagataks viisil, mis ei diskrediteeri krüpteerimistehnoloogiatel põhinevate toodete ja teenuste usaldusväarsust. Usaldusväärne krüptoalgoritmide kasutamine on infoühiskonna toimimise ning paljude elutähtsate teenuste turvalisuse ja ohutuse tagamise üks eeldusi.

Sellest seisukohast lähtume ka erinevate krüpteerimist puudutavate dokumentide aruteludes Euroopa Liidus. Teie poolt viidatud dokument ei kutsu üles looma nn „tagauksi“, vaid toonitab tugeva krüptograafia olulisust. Samal ajal juhitakse tähelepanu sellele, et on oluline teadvustada krüpteerimistehnoloogiast avalduvaid probleeme, sh õiguskaitseasutustele. Näiteks takistab krüpteeritud kuritegelik suhtlus (eelkõige teatud suhtlusrakenduste näol) õiguskaitseasutusi täitmast oma seaduslikke ülesandeid kodanike turvalisuse tagamisel, sh kuritegevuse avastamisel ja tõendamisel. Seda eriti organiseeritud kuritegevuse puhul, mis järjest enam avaldub virtuaalsel kujul (küberkuritegevus, illegaalsete teenuste osutamine, lapsporno, narko- ja inimkaubandus). Selle tõdemusega kutsub deklaratsioon üles leidma ja arutama alternatiivseid viise, kuidas õiguskaitseasutused saaksid ka edaspidi tagada seaduslikku kriminaalmenetlust tehnoloogia arenemise tingimustes. Läbivalt on Euroopa Liit ja kõik liikmesriigid olnud seisukohal, et selles kontekstis tuleb arutada võimalusi koostööks nt teenuse pakujatega ning viisil, mis krüptograafilisi lahendusi ja nende turvalisust ei ohustataks.

Lugupidamisega

*(allkirjastatud digitaalselt)*

Veiko Kommusaar  
sisejulgeoleku-, korrakaitse- ja  
migratsioonipoliitika asekancler

Teadmiseks:  
Justiitsministeerium